MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°024-2024-CS/MPP
PRIMERA CONVOCATORIA

INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Piura, a los 14 dias del mes de noviembre del afio 2024, en las Instalaciones de la Municipalidad

Provi

incial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las 09:00 horas, los

miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencial N° 218-2024-GM/MPP de
fecha 18 de octubre 2024, encargados de la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion

ADJ

orde

UDICACION SIMPLIFICADA N°035-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de

convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE LA L.E N° 1549 NIVEL INICIAL DEL A.H LOS PINOS DISTRITO DE PIURA - PROVINCIA DE
PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA", CON CUI N°2461437", a fin de publicar los resultados efectuados sobre
la apertura, admision y evaluacion de las ofertas electronicas presentada y su correspondiente calificacion segun

n de prelacion.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
e Presidente: ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO
e Primer Miembro Titular: ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA
e Segundo Miembro Titular ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO
3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electrénicamente veintitin (21) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:
Fecha de
registroen el
procedimient
Nro. RUC Nombre o Razén Social o Estado
1 20102670214 | BARRANTES Y CIA S.R.L 2024-11-11 Valido
2 20105349921 | YAKSETIG GUERRERO S.A. CONTRATISTAS GENERALES 2024-11-06 valido
3 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2024-11-06 Valido
4 20277393779 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES NUNEZ S.R.L. 2024-11-12 Vélido
5 20392986601 | BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 2024-11-05 Valido
6 20438958771 | INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 2024-11-08 vélido
7 20450302377 | VIZA CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-11-05 Valido
8 20481446326 | INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C. 2024-11-05 Vélido
9 20489451558 | SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-11-07 Valido
10 20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-11-08 Vélido
11 20504494081 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 2024-11-07 Valido
12 20521403587 | CORPORACION SERCON S.A.C. 2024-11-08 Vélido
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES CORDOVA SOCIEDAD 2024-11-11
13 20525856519 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20:18:56.0 Vélido
14 20526609710 | DELVENI E.LR.L. 2024-11-10 Valido
15 20529544368 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA W &N SAC 2024-11-05 Valido
16 20600132564 | CONSTRUCTORA LUCAAC S.A.C. 2024-11-07 valido
17 20603239092 | SERVICIOS GENERALES PENON E.LR.L. 2024-11-09 Vélido
18 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 2024-11-06 Valido
19 20606300027 | SERVICIOS & CORPORACION PRISMA E.LR.L. 2024-11-05 valido
20 20608231685 | CRG INGENIEROS E.LR.L. 2024-11-07 Vélido
21 20613002953 | ELYON CSG E.LR.L. 2024-11-06 No
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

DETALLE DE LOS POSTORES:

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su archivo
digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electrénica tal como se puede apreciar en el

siguiente cuadro:
Nro. item Descripcion del item
RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion Forma de presentacion
1 E.EC\)C'ONM(HRAIE.IORAMIENTODELSERVHOEDUCATWOENLAIE N° 1549 NIVEL INICIAL DEL A H. LOS PINOS DISTRITO DE PIURA
0 DE PIURA.
20489451558 | CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 13/11/2024 21:05:36 Electronico
20525856519 | CONSORCIO SANTA CRUZ Il 13/11/2024 21:10:46 Electronico
20102670214 | BARRANTES Y CIASR.L 13/11/2024 22:06:52 Electronico

DETALLE DE LAS PROPUESTA ADMITIDA:

De acuerdo con la revisidn efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que establece: Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de lo exigido en
los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,

la oferta se considera no admitida”.

POSTOR 01:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion bt CONSORCIO VIRGEN
obligatorio DE LA PUERTA
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
) » : ) Vigencia
‘»‘0 PRO V/4, b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Poder CUMPLE
§ 2\ _¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
X/ Co Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técni in el | 3.1 del
P 4 j plimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 de
S| se )0 ,‘ 9 | Capituloll de Ia presente seccién. Anexo N 03 b
¢9 N » &) | Declaracién Jurada de plazo de ejecucién de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
% @Q\ Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 SI CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El Postor CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: SHEYSA
CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC y SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, presenta las siguientes observaciones:

1 | Total costo directo (A)

1,538,231.08

2 | Gastos generales

| 2.1 | Gastos fijos R 45,028.49
2.2 | Gastos variables 78,030.00
Total gastos generales (B) 8.00000023% 123,058.49

3 | utilidad (C) 7.00000029% 107.676.18

SUB TOTAL (A+B+C)

1,818,867.15

4 | IGV

327,396.09

5 | Monto total de la oferta

2,146,263.24




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

DEL RESUMEN DEL PRESUPUESTO SEGUN BASES INTEGRADAS:

ESTRUCTURAS
ARQUITECTURA

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

995 229 13

487 798 38

[ INSTALACIONES ELECTRICAS
INSTALACIONES SANITARIAS

| PLAN DE CONTINGENCIA

| COMUNICACIONES

' COSTO DIRECTO

| GASTOS GENERALES

[ UTILIDADES

SUB TOTAL

1G.V

TOTAL

S -

61,645 20
55.766 10 |

92654 SS
18,054 29
1,709,145.65

8.00% | 136,731 .65
__T00% | 119,840 20
) ) 1,965.517.50
1800% |  353.793.15

MOBILIARIO ¥ EQUIPAMIENTO
COSTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA

2,319,310.65
65 426 28 ‘

2,384,736.93

Tal como se evidencia el Postor no esta ofertando el componente MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO, el cual se
encuentra publicado en la Ficha del SEACE, y que forma parte integrante del Expediente Técnico aprobado;
incumpliendo el Postor CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA, con lo exigido en las bases integradas y el
requerimiento del &rea usuaria.

POSTOR 02:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Absotiackbi CONSORCIO SANTA
obligatorio CRUZ Il
a) | Declaracién jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
g Capitulo Il de la presente seccion. Ansxo N* 03 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 SI CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
OBSERVACION N° 01

El Postor CONSORCIO SANTA CRUZ Il, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: SERVICIOS GENERALES
PENON E.I.R.L. y REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES CORDOVA SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA;
7 POSTOR 03
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion LI BARRANTES Y CIA
m
> N obligatorio Aacmnoon S.R.L
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
9 Capitulo IIl de la presente seccidn. Anexo N° 03 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

EL POSTOR SEGUN SU OFERTA TECNICA - ANEXO N° 06 - PRECIO DE LA OFERTA (folio 23)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

DE LAS BASES INTEGRADAS

CONTENIDO DE LAS OFERTAS

La oferta contendra, ademas de un indice de documentos, la siguiente documentacion:

2.1.1. Documentacidn de presentacion obligatoria

2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta

(=)
a) El precio de la oferta en SOLES y:
v
El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.
v

Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el ultimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

Importante

documentos adicionales para la admision de la oferta a los establecidos en este acépite.

e  El andlisis de precios unitarios y el detalle de los gastos generales fijos y variables de la oferta se presentan
para el perfeccionamiento del contrato.

e  Eldrgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, declara no admitidas las
ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial previstos en el numeral 28.2 del articulo
28 de la Ley. Asimismo, verifica la presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida.

) e  El drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, no puede incorporar

Se observa que el postor no firmo el total de la oferta presentada y exigida como documentacion de presentacion
obligatoria, siendo el desagregado de partidas pate integrande del Anexo N° 06 — Precio de la Oferta.

SUSTENTO LEGAL:
Articulo 60. Subsanacion de las ofertas (RLCE)

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la

foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de divergencia
entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este Ultimo. En los sistemas de contratacion a precios
unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccién al érgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este Ultimo caso, dicha correccién no
implica la variacion de los precios unitarios ofertados.

Motivando a este comité de seleccion a NO ADMITIR la oferta presentada
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DE ACUERDO CON LA REVISION EFECTUADA, REFERIDO A LA PRESEN:I'ACI(’)N DE PROPUESTAS,
LAS SIGUIENTES OFERTAS SE PROCEDEN CON SU CALIFICACION Y EVALUACION:

RUC/CODIGO

NOMBRE O RAZON SOCIAL ITEM |

CONSORCIO SANTA CRUZ Il: ‘
20603239092 | SERVICIOS GENERALES PENON E.IR.L.
20525856519 | REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES CORDOVA SCRL

1

| POSTOR 01:

DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y EVALUACION:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacién de propuestas, las siguientes ofertas se
proceden con su calificacion y evaluacion:

| A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CONSORCIO SANTA CRUZ Il

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del

A2

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1

FORMACION ACADEMICA

del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

la suscripcion del contrato.

A3

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 2'524,753.24

ESTADO

CALIFICADO

CONSORCIO SANTA CRUZ II

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE/ METODOLQGiA PARA ORDEN DE
SU ASIGNACION PRELACION

A. PRECIO

S/2°372,813.25

1° LUGAR

100 puntos

7. RESULTADO CALIFICACION y EVALUACION:

De acuerdo a la calificacion y evaluacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion establecido en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO SANTA CRUZ

I, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: SERVICIOS

GENERALES PENON E.I.R.L. y REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES CORDOVA
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

8. ACUERDO ADOPTADO 01:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la
evaluacion y calificacion de ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros adjuntos que forman
parte del acta.

9. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de la Admisibilidad, Evaluacion y Calificacién el ganador de la Buena Pro es:

N° RUC N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR Monto Adjudicado
CONSORCIO SANTA CRUZ II:
1 | 20603239092 | SERVICIOS GENERALES PENONE.LR.L. S/ 2’372,813.25
20525856519 | REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES CORDOVA SCRL
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10. ACUERDO ADOPTADO:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD Otorgan la Buena Pro al postor
CONSORCIO SANTA CRUZ Il, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: SERVICIOS GENERALES PENON
E.LR.L., CON RUC N° 20603239092 y REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES CORDOVA
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, CON RUC N° 20525856519; para proveer la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE
LA LE N° 1549 NIVEL INICIAL DEL A.H LOS PINOS DISTRITO DE PIURA - PROVINCIA DE PIURA -
DEPARTAMENTO DE PIURA", CON CUI N°2461437", con un monto de S/ 2,372,813.25 (DOS MILLONES
TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TRECE CON 25/100 SOLES).

Siendo las 18:00 horas con 00 minutos del dia 14 de noviembre del 2024, el comité de seleccién da por concluido
el presente acto, pasando a suscribir la presente acta en senal de conformidad.

ING. GERARDO ARISTIDES ATVARADO MACHADO
RESIDENTE

S < PR
e S

)U q' COM
\3 ING.LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO QLEC :
\ SEGUNDO MIEMBRO 0,4 -

e




